
Výsledky 1. kola přijímacího řízení do
středních škol a možnost odvolání

Autor: Eva Kotková
Zveřejněno: 13. 05. 2025

Dne 15. 5. 2025 budou zveřejněny výsledky 1. kola přijímacího řízení do středních škol. 

Výsledky  jsou  zveřejněny  formou  seznamu  uchazečů  pod  přiděleným  registračním  číslem  s
výsledkem řízení. Seznam obsahuje hodnocení jednotné přijímací zkoušky, školní přijímací zkoušky,
talentové zkoušky
a hodnocení ostatních kritérií.  Seznam se zveřejňuje na veřejně přístupném místě ve škole  a
způsobem umožňujícím dálkový přístup (zveřejněn alespoň po dobu 15 dnů, resp. v Dipsy až do
20. února násleujícího roku). Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená.

Od oznámení rozhodnutí (seznamu) se počítá lhůta pro případné podání odvolání. Odvolání lze podat
ve lhůtě 3 pracovních dní od zveřejnění seznamu přijatých a nepřijatých uchazečů (do 20. 5.
2025).

Odvolání  lze  podat  prostřednictvím  střední  školy  -  osobně,  poštou,  datovou  schránkou,
prostřednictvím  DIPSY.

Odvolání musí obsahovat náležitosti podle § 82 odst. 2 správního řádu.



Odvolání je tu pro případ procesní chyby - tedy pokud se domníváte, že byly špatně vyhodnoceny
testy, nesprávně přiřazeny body školou nebo narušen průběh jednotné přijímací zkoušky.

 ! Změnou systému přijímacího řízení došlo i ke změně postupu. Již se neuvolňují místa ve
školách a nedochází k posunu uchazečů. Tudíž odvolání z kapacitních důvodů již nemá
smysl!

 

Zdroj:
https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/vysledky-1-kola-prijimaciho-rizeni-do-strednich-skol-a-mo
znost-odvolani-n487736.htm

https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/vysledky-1-kola-prijimaciho-rizeni-do-strednich-skol-a-moznost-odvolani-n487736.htm
https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/vysledky-1-kola-prijimaciho-rizeni-do-strednich-skol-a-moznost-odvolani-n487736.htm

